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Günümüzde, sazan balığının(Cyprinus carpio) olta ile avcılığına ilgi 

gösteren kiĢi sayısı artmaktadır. Olta ile avcılık için gerekli malzemelerin 

temini ve av turizmi kapsamında, yoğun olarak avcılık yapılan bölgelerde 

yerel ekonomiye katkısı ile sazan balığı avcılığı genel olarak ülke 

ekonomisine katkı sağlamaktadır. Bu sebepler göz önünde bulundurulunca, 

olta ile sazan balığı avcılığının geliĢtirilmesi ve desteklenmesi 

gerekmektedir. 

 

ÇalıĢma boyunca farklı türlerden olta iğneleri ve farklı yem çeĢitleri 

kullanılacak, sazan balığı avcılığında kullanılan bir metod olan yemleme 

yöntemi kullanılacaktır. Tüm bu etkenlerin mevsimsel olarak av verimini 

nasıl etkileyeceğinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 

 

Bir yıl boyunca yapılan kontrollü olta avcılığı süreçleri boyunca; yemleme 

yönteminin mevsim gözetmeksizin av verimini olumlu yönde arttırdığı, 

çapraz iğnelerin düz iğnelere göre daha yüksek av verimi sağladığı tespit 

edilmiĢtir. Bunların yanında doğal ve imitasyon yemlerin artı ve eksi 

yönleri incelenmiĢ ve bu veriler iĢlenmiĢtir. Ayrıca bir yıllık süreç boyunca 

yapılan av süreçleri baz alınarak birim güç baĢına düĢen av miktarı 

belirlenmiĢtir. Yapılan değerlendirmelerde, Boncuk - Düz iğne - 4 no - 

Yemleme(+) avlanma Ģeklinde yapılan değerlendirmede yakalanan sazan 

balıklarında ağırlık bakımından Mayıs ve Eylül arasında gözlenen fark 

istatistik olarak önemli olduğu gözlenmiĢtir (p<0.05). Aynı Ģekilde, 

Boncuk - Düz iğne - 4 no - Yemleme(+) avlanma Ģeklinde sazan balıkları 

yakalanan toplam boy bakımından Mayıs ve Eylül arasında gözlenen farkın 

da istatistik olarak önemli olduğu bulunmuĢtur (p<0.01). 
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The number of people interested in fishing for carp is increasing nowadays. 

Carp fishing contributes to the economy of the country in general with the 

supply of necessary materials for fishing and to the local economy in the 

ares where hunting is intensely made. Considering these reasons, fishing 

for carp should be developed and supported.  

 

Throughout the study,different type of fish hooks different bait types will 

be used and the baiting method which is a method used in carp fishing will 

be used. It is aimed to examine how all these factors will affect the 

seasonal fishing yield.  

 

During the controlled angling processes for a year; It has been determined 

that the baiting method increases the hunting yield positively regardless of 

the season, and the cross fishing hooks provide higher catch than straight 

fishing hooks. In addition, the pros and cons of natiral and artificial baits 

were examined and these data were processed. Also the catch per unit 

effort (CPUE) was determined based on the fishing processes carried out 

during a year. In the studies, ,it was observed that there is a statistically 

significant difference by weight between carps caught from May to 

September by using fishing form includes yellow bead-straight fishing 

hooks-number 4 fishing hook-(+)baiting (p<0.05). In the same way, ,it was 

observed that there is a statistically significant difference by total length 

between carps caught from May to September by using fishing form 

includes yellow bead-straight fishing hooks-number 4 fishing hook-

(+)baiting (p<0.05). 
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1. GĠRĠġ 

 

Amatör Balıkçılık: Sadece rekreasyon, spor veya dinlence amacıyla yapılan, maddi 

ve ticari kazanç gayesi gütmeyen, avlanılan ürünün satılmadığı balıkçılık 

etkinliğidir. Amatör Balıkçı: Amatör balıkçılık etkinliğinde bulunan gerçek kiĢidir. 

Sportif Balıkçılık: Sportif balık avcılığı federasyonlarınca koyulan kurallara dayalı 

olarak, yakalanan balığa zarar vermeme, sağlıklı ve canlı olarak suya iade edilmesi 

gibi temel prensipler içeren bireysel balık avcılığı etkinliğidir (5/2 Numaralı Amatör 

amaçlı su Ürünleri Avcılığının düzenlenmesi Hakkında Tebliğ). 

 

Amatör balıkçılık için farklı tarifler yapılmıĢ olmakla birlikte amatör balıkçılığın 

ortak tanımında yer alan en önemli nokta; amatör balıkçılık faaliyetinin ticari bir 

faaliyet olmadığıdır (Vahdet ÜNAL, Amatör Balıkçılık Tanımı Üzerine Bir 

Değerlendirme, 2014). 

 

Rekreasyon: Belirli kurallara uymaksızın ve fiziksel aktivitelere dayalı olarak 

yapılan bir aktivitedir. Kazanç amacı gütmez, devamlılık zorunluluğu yoktur, 

kiĢinin tazelenmesini ve çevresiyle etkileĢimde bulunmasını sağlayan bir vakit 

geçirme yöntemidir. ĠĢ zamanı ve kiĢisel zaman haricinde kalan serbest zamanları 

kapsamaktadır (Anonim, Vikipedi). 

 

Timur, (1990) yapmıĢ olduğu çalıĢmada; insanların besin ihtiyaçlarını gidermek 

için, ilk çağlardan bugüne kadar avcılık faaliyetlerinde bulunduğunu ve M.Ö. 

10.000’li yıllarda mağaraların duvarlarına çizilen balıkçılık temalı resimlerin, 

insanların balık avına olan ilgisini ve ihtiyacını göstermekte olduğunu bildirmiĢtir. 

 

Günümüzde balıkçılık temel olarak iki baĢlık altında incelenmektedir. Birincisi, 

tamamen kar amacı güden ‘Ticari Balıkçılık’, ikincisi ise ‘Amatör Balıkçılık ’tır. 

Amatör balıkçılık faaliyeti olta düzenekleri ile gerçekleĢtirilmektedir. Amatör 

balıkçılık, dünya üzerinde ekonomik, sosyal ve sportif bir faaliyet olarak 

milyonlarca kiĢiye hitap etmektedir. Ekonomi kısmı, amatör balıkçılığın tarifine 
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uygun olarak yakalanan balıktan ticari bir gelir sağlamayı değil; balıkçılık 

malzemelerinin satıĢını ve amatör balıkçılık turizmini kapsamaktadır. 

Hinckley ve Tompkins (1998)’e göre; rekreasyonel balıkçılık, Amerika’da yıllık 

125 milyar dolar, Avrupa’da ise 25 milyar avroluk bir ekonomi oluĢturmaktadır. 

Türkiye’de ise amatör balıkçılık ekonomisi üzerine yapılmıĢ kapsamlı bir çalıĢma 

bulunmamaktadır. Türkiye’de yapılan araĢtırmalar daha çok belirli bir bölgedeki 

balıkçıların sosyo-ekonomik yapısı, rekreasyonel balıkçılık durumları, amatör 

balıkçıların sosyo-demografik yapıları üzerinedir.  

 

Rekreasyon amaçlı yapılan olta balıkçılığı, bu alanı tercih eden kiĢilerin sayısındaki 

ciddi artıĢ sebebiyle bir pazar haline gelmiĢ ve dünya genelinde önemli bir piyasa 

oluĢturmuĢtur. Bu pazar, çok çeĢitli olta malzemelerinin satıĢının yanı sıra, balık 

avlamak için yapılan turizmi de kapsamaktadır. Ġnsanlar av yapmayı tercih ettikleri 

bölgede bulunan köy, kasaba ve ilçe gibi ufak çaplı yerleĢim yerlerinden alıĢveriĢ 

yapmak sureti ile bu bölgelerde ekonomiye katkı sağlamaktadırlar. Aynı zamanda, 

belirli bir ücret karĢılığında özel olarak olta balıkçılığı yapılan göletlerin bulunması 

olta balıkçılığı sektörünün ekonomiye sağladığı katkılardan bir diğeridir.  

 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢlığı bulunan gerçek kiĢiler, 5/2 numaralı tebliğ ile 

getirilen kısıtlama, yasak ve verilen sorumluluklara uymak kaydıyla amatör balık 

avcılığı yapabilirler (Anonim, 5/2 Numaralı Amatör Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının 

Düzenlenmesi Hakkında Tebliğ). 

 

Yayınlanan tebliğde amatör balıkçılık üzerine konulmuĢ ciddi kısıtlamalar olmaması 

ve günümüzde; olta balıkçılığı için gerekli ekipmanların geliĢmiĢ olması ve kolay 

ulaĢılabilir olması; hobi arayıĢı içerisinde olan insanlar kolaylıkla amatör olta 

balıkçılığına yönelebilmelerinin sebeplerinden baĢlıcaları arasındadır. Bu durumun 

temel sebepleri arasında ise ülkemizin çok fazla göl, baraj ve akarsu gibi su 

kaynaklarına sahip olması gösterilebilir.  
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Ġç sularımızda; amatör olta balıkçılığı yapılarak, en çok avlanan türlerden birisi 

sazan balığıdır. Sazan balığının, baĢta pullu sazan olmak üzere; aynalı sazan, Çin 

sazanı, Ġsrail sazanı gibi farklı türleri de bulunmaktadır. ÇalıĢmada adı geçen sazan 

balığı, Cyprinus carpio türünü kastetmektedir.  

Sazan balığı Cyprinidae familyasına ait bir tatlı su balığı türüdür. Doğal yaĢam 

alanları; göller, göletler, barajlar ve yavaĢ akan sulardır (Anonim, 2000. 1998 Yılı 

Su Ürünleri Ġstatistikleri. T.C. BaĢbakanlık Devlet Ġstatistik Enstitüsü, Ankara, 

YayınlanmamıĢ).  

 

Suyun sıcaklığı ve balıkların için uygun olan yemlerin bulunma durumuna bağlı 

olarak; boylarının 1 metrenin üzerine çıkabildiği, 25 - 30 kg ağırlığa ulaĢabildikleri 

ve 35 – 40 yıla kadar yaĢayabildikleri bildirilmektedir (Atay, D. Ve Çelikkale, M.S. 

1983. Sazan Üretim Tekniği. San Matbaası, 185 s.). 

 

Genel olarak olta balıkçılığında kullanılan malzemeler içerisinde; iğne ve yem 

verimi etkileyen en önemli malzemeler arasında bulunmaktadır. Olta ile sazan balığı 

avcılığında ise bu etkenlerin yanı sıra yemleme yöntemi de önemli bir faktör olarak 

karĢımıza çıkmaktadır.  

 

Bu tez çalıĢması, pullu sazan balığı (Cyprinus carpio) üzerine yapılmıĢtır. Bu 

çalıĢma; düz ve çapraz iğnelerin av verimine etkisini, farklı iğne boyutlarının av 

verimine etkisini, imitasyon ve doğal yemlerin av verimine etkisini ve yemleme 

yönteminin av verimine etkisini belirlemeyi amaçlamaktadır. Elde edilen verilerin 

mevsimsel av verimine etkisi incelenmiĢ ve aynı zamanda birim güç baĢına düĢen 

av miktarı belirlenmiĢtir.  
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2. KURAMSAL TEMELLER VE KAYNAK ÖZETLERĠ 

 

Olta ile yapılan balık avcılığında balığın yakalanmasını sağlayan ve olta avcılığı için 

en önemli malzemeler arasında bulunan iğneler, farklı özellikleri bakımından 

çeĢitlilik göstermektedir. Ġğneler; boyut olarak, tırnaklı olup olmaması ve tırnak 

sayısı olarak, düz ve çapraz olarak çeĢitli formları ile kategorilendirilebilir. 

Her bir iğne türü farklı bir özelliğe sahip olmakla birlikte farklı balık türleri ve farklı 

balık boyutları için kullanılabilir. AraĢtırmacıların elde ettikleri sonuçlar neticesinde 

türe özgü olarak geliĢtirilmiĢ olan iğnelerin av verimini pozitif yönde etkilediği 

bildirilmiĢtir (Huse, 1979; Bjordal, 1998). 

 

Çapraz iğnelerin av verimi düz iğnelere göre daha yüksektir. Bunun en önemli 

nedenlerinden birisi ise; balık iğne ile birlikte yemi ağzına aldıktan sonra ağzından 

geri atma aĢamasında çapraz iğnenin uç kısmının dudağa daha kolay 

saplanabilmesidir (Alpbaz, 1991). 

 

Çapraz iğneler ile yapılan avcılıkta av verimi artmakta fakat düz iğnelere kıyasla 

yem kaybı daha fazla olmaktadır (HoĢsucu, 1998). 

AnlaĢılacağı üzere çapraz iğne av verimini hem pozitif hem de negatif yönde 

etkileyebilmektedir. Bu çalıĢmada ise; yem, rig sistemi ile iğneye doğrudan 

takılmak yerine iğneden bağımsız olarak olta bedenine sabitlenmiĢ ve böylece düz 

ve çapraz iğnelerin av verimine etkisini daha sağlıklı olarak incelemek 

hedeflenmiĢtir. 

 

Ġğne boyutları değerlendirildiğinde küçük boyutlu bir iğnenin, daha büyük boyutlu 

bir iğneye göre av verimini önemli boyutlarda artırabildiği bildirilmiĢtir (Bjordal, 

1981). Ġğne boyutundaki değiĢimin, av verimi ile doğrudan iliĢkisi göz önünde 

bulundurularak; farklı iğne boyutları test edilmiĢ ve farklı iğnelere ait av verimi 

saptanmıĢtır. Aynı zamanda sazan balığı avcılığı için mevsimsel olarak ideal olan 

iğne boyutu saptanmaya çalıĢılmıĢtır. 
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Olta ile balık avcılığında yem seçimi, av verimini etkileyen en önemli faktörlerden 

birisidir. Avcılığı hedeflenen türe göre seçilen yem de farklılık gösterebilir. Olta 

balıkçılığı için kullanılan yemler temel olarak suni yemler ve doğal yemler Ģeklinde 

ikiye ayrılır. Suni yemler, hedeflenen balığın besinini taklit etmeyi amaçlar ve 

görsel olarak hedeflenen türü cezbeder (Ġlkyaz vd., 2012). Doğal yemler ise 

avlanacak türün doğada hali hazırda bulduğu ve beslendiği yemleri kapsar. 

 

Sazan avcılığında farklı tür, renk ve boyutlarda; imitasyon ve doğal yemler 

kullanılabilir. Solucan, mısır, boili ve hamur doğal yemlere örnek verilebilir. 

Boncuk, pop-up ve plastik mısır ise imitasyon yemlere örnek verilebilir. 

 

Jacob Kobel, 1493 yılında yayınlamıĢ olduğu ‘’Balık Nasıl Yakalanır’’ isimli 

eserinde, alabalık (Salmo trutta) ile gölge balığı (Thymallus thymallus) türlerini 

yakalamak için kullanacağı yemi; o dönemlerde aĢçılıkta kullanılan önemli ve pahalı 

malzemeleri birleĢtirerek üretmiĢtir (Hoffman, M.S. 1997. Fishers' Craft and 

Lettered Art: Tracts on Fishing from the End of the Middle Ages, 408 s.).  

 

Yemli bir olta düzeneğinin av verimi konusundaki baĢarısı, canlıların en temel 

hareketlerinden birisi olan besin arama temeline dayanmaktadır. Besin arayıĢında 

olan bir balığın gözlemi ve üzerinde yapılan çalıĢmalar sonucu besin arayıĢı üzerine 

elde edilen bilgi, olta takımı ile avlanması beklenen türün iliĢkisi konusunda daha 

iyi fikirlere sahip olmamızı sağlayabilir (Lokkeborg, 1994).  

 

Bir ortamda bulunan besin, beslenme için gereken ilk adımlardan birisidir. Bir çok 

balık türü yem arayıĢı esnasında koku duyularına güvenir. Yemli olta takımında 

kullanılan yem, hedeflenen türü cezbedecek ve oltaya gelmesini sağlayacak 

kimyasal uyarıcılara sahiptir (Lokkeborg, 1992). Bu durumlar göz önüne alınarak; 

sazan balığı avcılığında, avın yapılacak olduğu bölgede yoğun koku içeren yemler 

ile yemleme yapmak suretiyle  av veriminin artırılabileceği düĢünülmüĢ ve 

çalıĢmada bu konu incelenmiĢtir.  
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Doğal hayatta koku, canlıların besine ulaĢma ya da avcılardan kaçıĢ stratejisinde 

kullandığı en önemli duyulardan birisidir. Özellikle balıkçılıkta; sepet, olta ve tuzak 

benzeri yem odaklı olarak avcılık yapan avlanma araçlarında koku, balığın av 

aracına yönlendirilmesi için kullanılan cezbedicidir. Bu tür avlanma araçlarında 

kullanılmak üzere ticari olarak satılan –bazıları patentli olmak üzere- koku vericiler 

bulunmaktadır. Bu kokuların temel gayesi, yemi daha fazla çekici kılmak ya da 

kokusuz olan imitasyon yemlere koku etkisi kazandırmaktır  (Ġlkyaz, Aydın, 

Kaykaç, Erdem, 2015). 

 

Piyasada satılmakta olan hamsi, pisi balığı, ton balığı ve sardalya gibi balıklardan 

üretilen kokuların yanında çilek, karıĢık meyve, muz ve Ģeftali gibi meyvelerin; 

sarımsaklı, tatlı kırmızı biber aromalı, karıĢık baharat aromalı koku verenlerin sıvı, 

macun ve hamur formları bulunmaktadır (Ġlkyaz, Aydın, Kaykaç, Erdem, 2015). 

Balıkların doğal olan bir yeme gösterdiği davranıĢ biçimi ile yemli bir olta 

düzeneğine göstermiĢ olduğu davranıĢın aynı biçimde olduğu bildirilmiĢtir 

(Lokkeborg, 1989) 

 

Yemin sahip olduğu kimyasal yapı, hedeflenen türün besin tercihine uygunluğu 

doğrultusunda beslenme tercihini etkiler. Sürekli Ģekilde üzerinde çalıĢılmakta olan 

ve geliĢtirilmeye devam eden yeni yapay yemler, av seçiciliği ve av verimini önemli 

bir Ģekilde etkilemektedir (Lokkeborg, 1990). Bu etkenlere bağlı olarak farklı renk, 

Ģekil, yapı ve aromaya sahip yemler belirlenmiĢ; bu yemlerin sazan balığı 

avcılığında mevsimsel olarak av verimine etkisi incelenmiĢtir.   
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3. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

 3.1 Materyal 

 

 Bu araĢtırmada inceleme alanı olarak; Ankara iline bağlı, Mamak ilçesinde bulunan 

‘Mavi Göl’ seçilmiĢtir. Ġncelenecek tür olarak ise; içsularda amatör ve/veya sportif 

olarak yapılan balıkçılık alanında önemli bir yere sahip olan sazan balığı seçilmiĢtir. 

 

3.1.1 Mavi Göl 

 

Mavi Göl, Ankara Ģehir merkezine 12km uzaklıkta, Samsun yolu üzerinde üzerinde 

39.919659 enlem ve 33.001541 boylamda yer almaktadır. Semt/Mahalle olarak, 

Mamak ilçesinin Yeni Bayındır Mahallesi’ne bağlıdır. Mavi Göl’e ait GPS 

koordinatları 39⁰ 55′ 10.7724′′ ve 33⁰ 0′ 5.5476′′ Ģeklindedir. 

 

Mavi Göl bir baraj göletidir. DSĠ kayıtlarına göre iĢletmeye 1965 yılında açılmıĢtır. 

Son kayıtlara göre 601.423 m
2 

su alanına sahip olmakla birlikte, barajda yaklaĢık su 

hacmi 6.371.000 m
3
’tür (Anonim, DSĠ, 2012). 

 

Mavi Göl’de 9 balık türünün yaĢadığı bilinmektedir. Bu türler: Sudak (Sander 

lucioperca), turna (Esox lucius), tatlı su levreği (Perca fluviatilis), yayın (Silurus 

glanis), sazan ( Cyprinus carpio), tatlı su kefali (Squalius cephalus), sivrisinek 

balığı (Gambusia affinis), israil sazanı (Carassius sp.) ve kadife (Tinca tinca)’dir 

(Anonim, DSĠ, 2012). 

 

3.1.2 Sazan balığı 

 

Gerçek dağılma alanları baĢta Asya’nın güneydoğusu ve Çin olmak üzere sazan 

balığı akuakültürde önemli bir yer tutmasından dolayı zaman içerisinde Avrupa ve 

hatta Amerika kıtasına kadar yayılmıĢtır. Ülkemizde göletlerde, barajlarda, doğal 
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göllerde ve nehirlerin yavaĢ akan ve durgun bölgelerinde çok geniĢ bir dağılım 

alanına sahiptir. Sahip olduğu yüksek ekonomik değerinden dolayı da içsu 

balıkçılığı açısından önemli yer tutan bir türdür (Atay, 1990. Geldiay ve Balık, 

2007). Ülkemizde, DSĠ tarafından yakın zamanda yapılan balıklandırma çalıĢmaları 

için ağırlıklı bir Ģekilde sazan balığı tercih edilmiĢtir (Üstündağ, 2006). 

 

Sazan balığı, tölerans aralığı en geniĢ türlerden birisidir. Fakat ekolojik açıdan esas 

tercihinin ılık sular olduğu bildirilmiĢtir. YaĢadıkları suların derin kısımlarında 

bulunmayı tercih ederler. Fakat su ısısı arttıkça beslenmek için nispeten sığ 

bölgelere gelebilirler. Çoğunlukla sürüler halinde yaĢarlar. Üreme zamanları 

ilkbahar ve yaz mevsimleridir (Alpbaz, 1984) 

 

 

 

 ġekil 3.1 Pullu Sazan Balığı (Cyprinus carpio) 

 

Ülkemizde sazan balığı üretimi yıllık olarak yapılan tatlı su üretimimizin neredeyse 

%40’ını oluĢturmaktadır. Sazan balığına gerek BeyĢehir, Manyas, Ġznik gibi doğal 

olan göllerde gerekse daha sonradan balıklandırma yapılan onlarca baraj ve 

gölümüzde rastlamamız mümkündür (Erdem, 1988).  
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Klasik sazan balığının vücudu pullar ile kaplıdır. Bunun yanında vücudu daha az 

pula sahip olan aynalı sazan (Cyprinus carpio Linnaeus, 1758) türü de 

bulunmaktadır. Renk tonajları yaĢadıkları ortama ve besin maddelerine göre 

değiĢiklik gösterebilir. Genel olarak sırtı koyu yeĢil, yan bölgeleri ve karın altı kısmı 

yeĢile çalan kahverengi rengindedir. Üst çenelerinden sağ 2 sol 2 olmak üzere 4 adet 

bıyık sarkar. Ağızda diĢ bulunmaz. Besinlerini farinks diĢleri ile öğütürler. Sazan 

balığının çok geniĢ bir besin yelpazesi vardır. Omnivor bir türdür. Fakat yırtıcı 

değildir. Dipte bulunan atıklar, sucul bitkiler ve ölü organizmalar ile beslenirler 

(Atay, D. ve Çelikkale, M.S. 1983. Sazan Üretim Tekniği. San Matbaası, 185 s.). 

 

3.2 Yöntem 

 

3.2.1 Kullanılacak olta malzemeleri ve özellikleri 

 

Çizelge 3.1 Yapılacak Av Operasyonlarında Kullanılacak Olta Ekipmanları ve 

Kullanım Adetleri 

 

Olta Malzemesi Adet 

Olta KamıĢı 6 

Olta Makinesi 6 

KamıĢ Sehpası 2 

Sazan Alarmı 4 

Misina Yeterli miktarda 

100gr KurĢun Yeterli miktarda 

Kıstırma KurĢun Yeterli miktarda 

Stopper Yeterli miktarda 

Çapraz Sazan Ġğnesi Yeterli miktarda 

Düz Sazan Ġğnesi Yeterli miktarda 

Boili Delici Tığ 1 
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3.2.1.1 Olta kamıĢları 

 

Olta kamıĢı olarak, toplam 6 adet Okuma Custom Black 3,90 - 3 parça kamıĢ 

kullanılmıĢtır. 24 ton yüksek modüllü karbon gövdeye sahiptir. Ağır hizmete uygun 

olarak grafit makine yatağına sahiptir. Ġlgili diğer özellikleri çizelge 3.2’de 

verilmiĢtir. 

 

     Çizelge 3.2 Olta KamıĢlarına Ait Özellikler 

 

Model Aksiyon Boy Parça Sayısı Ürün Ağırlığı LBS 

CB-CA-1303-H H 3,90 cm 3 388 gr 3,5 lb 

 

3.2.1.2 Olta makineleri 

 

Olta makinesi olarak Shimano Baitrunner ST 6000 RA kullanılmıĢtır. Bu makineye 

ait teknik özellikler çizelge 3.3’de verilmiĢtir. 

 

   Çizelge 3.3 Olta Makinelerine Ait Özellikler 

 

Devir Oranı Rulman Sayısı Ağırlık Misina Kapasitesi Max Drag 

4.6:1 1+1 550 gr 0.35mm / 240m 6 kg 

 

3.2.1.3 Olta sehpası 

 

KamıĢ sehpası olarak, Remixon Rp-119 kullanılmıĢtır. KamıĢ sehpası, avlanmak 

üzere suya bırakılmıĢ kamıĢ takımlarının, sehpa üzerine konulması suretiyle 

kullanılır. Uç kısımlarına alarmlar monte edilir. KamıĢ, baĢ kısımda alarm üzerine 

ve son kısımda bulunan yarım halkanın üzerine yerleĢtirilir. 
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KamıĢ sehpası alarm sisteminin kullanımında ve oltaların sabitlenmesinde büyük 

kolaylık sağlar. Sehpa kullanıldığında sistem büyük oranda stabil olur. Bu sayede 

elde edilecek verilerin doğruluk oranı artar.  

 

 

3.2.1.4 Olta alarmı 

 

Av operasyonlarında kullanılacak alarm olarak Exc Bite Sazan Alarmı 40 

seçilmiĢtir. Toplamda 4 adet farklı renklerdeki alarm(sarı, kırmızı, mavi, yeĢil) 

kamıĢ sehpasının ucuna monte edilir. KamıĢın uç kısmı alarmın üstüne denk gelecek 

Ģekilde yerleĢtirilir. Beden misinası alarmın ses mekanizmasını tetikleyecek Ģekilde 

iç kısmına oturtulur. Balık yemi alarak misina çekmeye baĢladığında, ses 

mekanizması tetiklenir ve alarm ötmeye baĢlar. Balık tarafından misina çekildiği 

süre boyunca alarm ötmeye devam eder. 

 

Alarmlar üzerinde bulunan renkli ıĢıklar, alarmın ötmeye baĢlamasıyla birlikte 

yanmaya baĢlar. Bu sayede hangi oltanın aktif olduğu daha kolay anlaĢılır. 

 

3.2.1.5 Misina 

 

ÇalıĢmada kullanılmak üzere, Vorteks Camou 1200 YD sazan misinası seçilmiĢtir. 

Misina kalınlığı 0.35mm ve misina gücü 25.0Lb’dir.  
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   ġekil 3.2 Vorteks Camou 1200 YD Sazan Misinası 

 

3.2.1.6 KurĢun 

 

Olta takımının ana kurĢunu olarak, 100gr ağırlığında Lineaeffe yassı, yeĢil kaplama 

sazan kurĢunu tercih edilmiĢtir. Kullanılan diğer kurĢunlar ise yuvarlak, 1gr 

ağırlığında kıstırma kurĢunlardır. 

 

 

 

ġekil 3.3 Yassı, YeĢil Kaplama Sazan KurĢunu 
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ġekil 3.4 Yuvarlak, 1g Ağırlığında Kıstırma KurĢun 

 

 

 

3.2.1.7 Stopper 

 

Olta takımlarında yem için stopper ve rig için stopper olmak üzere iki farklı stopper 

türü kullanılmıĢtır. Yem için, Effe boili stopper ve rig için Vorteks Hard Sharp 

Tube 3x40mm kullanılmıĢtır.  
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ġekil 3.5 Effe Boili Stopper 

 

 

ġekil 3.6 Vorteks Hard Sharp Tube 3x40mm 

 

Yem için kullanılan stopper yemin bağlanacağı noktadan düĢmesini 

engellemektedir. Rig için kullanılacak stopper ise, iğnenin duruĢ pozisyonunu 

sabitlemeye yardımcı olmaktadır.  
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3.2.1.8 Olta iğneleri 

 

Yapılan çalıĢmada, 3 ve 4 numara Hayabusa P-1 NRB  çapraz sazan iğneleri ile yine 

3 ve 4 numara olmak üzere Hayabusa L-1 NRB Düz Sazan iğneleri kullanılmıĢtır.  

 

Ġğne renkleri siyahtır. Ġğneler; yüksek karbon malzemeden üretilmiĢ, kimyasal 

bileme yapılmıĢ olup halkalı ve kısa palaya sahiptir. 

 

3.2.1.9 Boili delici tığ 

 

Boili kullanırken, orta kısmından misinayı geçirip yemi olta takımına 

yerleĢtirebilmek için; boili deli tığ ile boilinin orta kısımdan delinmesi 

gerekmektedir. ÇalıĢmada Powerex Boili Delici Tığ kullanılmıĢtır.  

 

3.2.2 Kullanılan yemler ve özellikleri 

 

Belirlenen yemlerin görsel ve duyusal anlamda cezbediciliği olup olmadığı 

araĢtırılmıĢtır. Bu sonuçlar yakalanan balık miktarına göre yorumlanmıĢtır. 

 

3.2.2.1 Kuru mısır 

 

ÇalıĢma için, iri taneli olması ve oltaya kolay takılabilmesi adına; yerli üretim olan 

Ekolojimarket markalı haĢlamalık mısır kullanılmıĢtır. 
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ġekil 3.7 Ekolojimarket HaĢlamalık Kuru Mısır 

 

3.2.2.2 Ġmitasyon mısır 

 

ÇalıĢmada, Eva marka kokusuz sahte mısır kullanılmıĢtır. 

 

 

 

   ġekil 3.8 Eva Ġmitasyon Mısır 
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3.2.2.3 Boili  

 

Boili koku yayabilen ve doğal malzemelerden hazırlanan bir balık yemidir. 

Kullanılan boili ev ortamında hazırlanmıĢtır ve çilek aromalıdır.  

 

 

 

                                 ġekil 3.9 Çilek Aromalı boili 

 

            Çizelge 3.4 Boili Yapımında Kullanılan Malzemeler 

 

Kullanılan Malzeme Miktarı 

Un 300g 

Mısır Unu 225g 

Vanilya 1 Paket 

Süt 150g 

Zeytinyağı 25ml 

Ayçiçek Yağı 15ml 

Yumurta 2 Adet 

Ġrmik 75g 

Yoğurt 25g 

Civciv Yemi 150g 

Çilek Aroması 20ml 

 

Hazırlanması: Malzemeleri karıĢtırarak yavaĢça su ekliyoruz. Hamur kıvamına 

gelecek Ģekilde yeterli miktarda su ekledikten sonra, çapı yaklaĢık olarak 1.5cm 
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olacak Ģekilde yuvarlak parçaları oluĢturuyoruz. Yuvarladığımız parçaları önce una 

batırıp sonrasında kaynamakta olan suyun içine atıyoruz. 3 dakika boyunca 

kaynadıktan sonra sudan çıkarıyoruz. 3 gün boyunca serin ve güneĢ görmeyen bir 

bölgede bekletiyoruz. Sonrasında boili kullanıma hazır hale geliyor. Kullanılan 

boili, verilen tarif ve yönteme uygun olarak; tek seferde ve tarifi üç kez uygulayarak 

toplu bir Ģekilde hazırlanmıĢtır.   

 

3.2.2.4 Pop-up 

 

Pop-up, otluk zeminlerde yapılan avcılıklarda yemi ve iğneyi otun üzerinde tutmak 

için kullanılan; yem benzeri yüzdürücülerdir. Bu çalıĢmada da, otluk bölgeye denk 

gelen olta takımlarının otun üzerinde kalmasını sağlamak için kullanılmıĢtır. 

 

 

 

ġekil 3.10 Pop-up 

 

3.2.2.5 Plastik boncuk 

 

Plastik Boncuk herhangi bir koku ilavesi olmadan kullanılmıĢtır. Powerex marka 

olan boncuk sarı renkte ve çapı 10mm’dir. 
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  ġekil 3.11 Sarı Renkli Boncuk 

 

3.2.3 Kullanılan diğer malzemeler 

 

Olta takımını oluĢturan malzemeler haricinde, av operasyonlarında ve ölçümlerde 

kullanılan diğer malzemeler ve özellikleri aĢağıda verilmiĢtir.  

 

3.2.3.1 Ġp balık kepçesi 

 

Sazan kepçesi olarak Prologic Firestarter Landing Net 42 kullanılmıĢtır. Balık dostu 

ağı sayesinde yakalanan balığa zarar vermeden suya iade etme Ģansı tanımaktadır.  
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                            ġekil 3.12 Ġp Balık Kepçesi 

 

3.2.3.2 Sazan yatağı 

 

Sazan yatağı; yakalanan balığın zeminle temas etmeden, yumuĢak ve suyu tutan bir 

yüzeyde muhafaza edilerek fiziksel özelliklerinin ölçülmesini kolaylaĢtırmaktadır. 

ÇalıĢmada Prologic Cradle Unhooking Mat kullanılmıĢtır.  
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       ġekil 3.13 Sazan Yatağı 

 

3.2.3.3 ġiĢme bot 

 

Oltaların belirlenen noktalara bırakılması, zemin taraması ve yemleme iĢlemi için 

ĢiĢme bot kullanılmıĢtır.  

 

3.2.3.4 Marker (iĢaretleyici) 

 

Marker, iĢaretleyici olarak dilimize çevrilmiĢtir. Derinlik ölçümü, zemin taraması ve 

yemlenen bölgenin iĢaretlenmesi için kullanılmıĢtır.  
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 ġekil 3.14 Marker (iĢaretleyici) 

 

3.2.3.5 Mezura 

 

Yakalanan balıkların boy ölçüm iĢlemi için 150cm uzunluğunda esnek mezura 

kullanılmıĢtır. 

 

3.2.3.6 Hassas terazi 

 

Yakalanan balıkların ağırlık ölçüm iĢlemleri için 10g hassasiyetli dijital terazi 

kullanılmıĢtır. 

 

3.2.4 Av operasyonu 

 

ÇalıĢma, Aralık 2018 – Aralık 2019 tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir. Avlanma 

sürecinde avı gerçekleĢtiren ekip en az iki kiĢiden oluĢmuĢtur. Balığın yakalanma 

aĢamasında, verilerin sağlıklı olması amacıyla oltayı her zaman aynı kiĢinin 

kullanması sağlanmıĢtır. Ġkinci kiĢi ise balığın kepçeye alınmasından sorumlu 

olmuĢtur.  

 

Av süreçleri, bir ay içerisinde on beĢ gün aralıklarla olmak kaydı ile; iki sefer ve her 

sefer 3 gündüz 2 gece olacak Ģekilde gerçekleĢtirilmiĢtir. Av seferleri için yaklaĢık 
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baĢlangıç saati öğleden önce 06.00 ve yaklaĢık bitiĢ saati öğleden sonra 18.00 

olacak Ģekilde ayarlanmıĢtır. Bu Ģekilde gerçekleĢtirilecek her av seferi 60 saat 

olacak Ģekilde ayarlanmıĢtır.  

 

Olta takımlarının bırakılacağı derinlik, zemin yapısı ve zemindeki ot durumu marker 

kullanılarak  kontrol edilmiĢ; planlama elde edilen verilere göre yapılmıĢtır. Av 

operasyonları esnasında; olta bırakılan maksimum derinlik 6.4m, minimum derinlik 

5.6 metredir. Kontrol noktalarına uygun olarak yapılan av operasyonu esnasında 2 

defa otluk zemin ile karĢılaĢılmıĢ ve yemin rengine uygun renkte pop-up kullanmak 

sureti ile yemin otluk zeminin üzerinde kalması sağlanmıĢtır.  

 
Olta bırakılan noktalar ve yemleme yapılan noktalar marker kullanmak suretiyle 

iĢaretlenmiĢtir. Olta bırakılan noktalar; kıyı Ģeridinden uzaklığı minimum 60 metre 

olacak Ģekilde ve derinlik 7 metreyi aĢmayacak Ģekilde belirlenmiĢtir. Dört olta 

yemli Ģekilde, iki olta da marker olmak üzere toplam 6 olta kullanılmıĢtır.  

 

Ġki marker ile belirlenen kontrol noktası aralığı 60m, bir kontrol noktasında bir olta 

takımı ile marker aralığı 2m, diğer olta takımı ile marker aralığı 25m olacak Ģekilde 

avlanma sitemi oluĢturulmuĢtur.(ġekil 3.14) 

 

 

 

ġekil 3.15 Oltaların yerleĢtirileceği sistem (kırmızı noktalar marker, mavi noktalar 

        olta takımı) 
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Marker ile arasında 2m mesafe bulunan oltaların üzerine yemleme iĢlemi 

yapılmıĢtır. Yemleme iĢlemi av operasyonu baĢlangıcında, üzeri yemlenecek ilk olta 

takımı bırakılırken; olta takımı ile birlikte 1kg ezilmiĢ mısır küspesinin aynı noktaya 

dökülmesi suretiyle yapılmıĢtır. 3 günlük av operasyonunun sonuna kadar baĢka bir 

yemleme iĢlemi yapılmamıĢtır. 

 

Marker ile arasında 25m mesafe bulunan oltalar, marker üzerine doğrudan ulaĢan 

kanal benzeri bir yapı üzerine denk gelmesi durumunda; kontrol noktası 

düzenlenerek bu durumun önüne geçilmiĢtir.  

 

Ayın ilk av seferinde; yemleme yapılan noktada kullanılan olta takımlarından 

birisine 3 numara çapraz iğne ve imitasyon mısır, diğerine ise 3 numara düz iğne ve 

kuru mısır takılmıĢtır. Yine ayın ilk seferinde; yemleme yapılmayan noktada 

kullanılan olta takımlarının birisine 3 numara çapraz iğne ve boili, diğerine ise 3 

numara düz iğne ve boncuk takılmıĢtır. 

 

Ayın ikinci av seferinde; yemleme yapılan noktada kullanılan olta takımlarından 

birisine 4 numara çapraz iğne ve boili, diğerine ise 4 numara düz iğne ve boncuk 

takılmıĢtır. Yine ayın ikinci seferinde; yemleme yapılmadan kullanılan olta 

takımlarından birisine 4 numara çapraz iğne ve imitasyon mısır, diğerine ise 4 

numara düz iğne ve kuru mısır takılmıĢtır. 

 

Bir ay içerisinde toplam 3 gün boyunca 3 numara iğnelerin av verimi ve toplam 3 

gün boyunca 4 numara iğnelerin av verimi hakkında veriler toplanmıĢtır.  

 

Bir ay içerisinde toplam 6 gün boyunca; imitasyon mısır, boili, boncuk ve kuru mısır 

yem olarak kullanılmıĢ ve av verimleri hakkında veriler toplanmıĢtır. 

 

Yakalanan balıklara zarar verilmemiĢ ve fiziksel özellikleri ölçüldükten sonra suya 

iade iĢlemleri baĢarıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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3.2.4.1 Olta ekipmanlarının hazırlanması 

 

Avlanmanın en önemli bölümünü gerçekleĢtiren olta iğnesi ve yem bağlama sistemi, 

sazan rig takımı olarak adlandırılan sistemdir. Standart bir olta takımı olmakla 

birlikte üzerinde ufak değiĢiklikler yapılabilir. 

 

 

 

 

  ġekil 3.16 Yem Olarak Ġmitasyon Mısır Kullanılan Sazan Rig Takımı 

 

 

 

  ġekil 3.17 Yem Olarak Kuru Mısır Kullanılan Sazan Rig Takımı 
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  ġekil 3.18 Yem Olarak Boili Kullanılan Sazan Rig Takımı 

 

 

 

      ġekil 3.19 Yem Olarak Boncuk Kullanılan Sazan Rig Takımı 

 

3.2.4.2 Olta takımlarının suya yerleĢtirilmesi 

 

Av operasyonu baĢlamadan önce 2 metre, 25 metre ve 60 metre uzunluklara sahip 

misinalar hazırlanmıĢtır. ġekil 3.15‘te gösterilen pozisyonlara uygun olacak Ģekilde 

ölçümler yapılarak belirlenen noktalar marker ile iĢaretlenmiĢtir.   
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Av esnasında olta takımı suya yerleĢtirileceği zaman, ekibin bir üyesi kıyıda olta 

kamıĢını sabit tutarak misinanın makineden boĢalmasını sağlamıĢ olup; diğer üye ise 

ĢiĢme bota aldığı yemli takımı, marker ile iĢaretlenen noktaya götürerek yer farkı 

oluĢmasına müsaade etmeden bırakmıĢtır. Yakalanan her balıktan sonra suya olta 

bırakma sistemi tekrarlanmıĢtır. 

 

3.2.4.3 Yemleme 

 

Yemleme iĢlemi; kokuya duyarlı balık türleri için kullanılan, yoğun koku ve/veya 

aromaya sahip yemlerin kombine edilmesi ve avın yapılacağı noktaya dökülerek 

cezbedici olarak kullanılması yöntemidir. Köpekbalığı avı yapacak bir kiĢinin av 

yapacağı yere kan dökmesi bu iĢlemin en basit ve anlaĢılabilir örneği olarak 

verilebilir. 

 

Yemleme için, sazan avında kullanılan muhtelif mısır küspesi ve kuru mısır 

kullanılmıĢtır. Kalıp halinde olan mısır küspesi ezilmek suretiyle toz haline 

getirilmiĢtir. Her av için 1kg mısır küspesi ve 500g kuru mısır kullanılmıĢtır. Derin 

bir kaba boĢaltılan malzemeler hafifçe ıslatılarak karıĢtırılmıĢtır. Elde edilen 

karıĢım, kontrol grubu olarak belirlenen 2 noktaya eĢit olarak ayrılmak sureti ile 

yemleme için kullanılmıĢtır.  

 

3.2.4.4 Balıkların yakalanması 

 

Oltaya balık yakalandığı zaman, oltayı her seferinde aynı kiĢi kullanmıĢtır. Balıklar 

bot ile alınmamıĢ olup, her seferinde kıyıya getirilerek alınmıĢtır. Diğer ekip üyesi 

balık kıyıya geldiğinde balığın kepçeye alınmasından sorumlu olmuĢtur.  

 

3.2.4.5 Kontrol grupları 

 

Bir ayda iki av seferi yapılacaktır. Toplamda 4 noktada yemli olta takımı bulunmuĢ 

olup, birbirine 25 metre mesafede bulunan 2 olta takımı bir kontrol grubunu 
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oluĢturmaktadır. Her av operasyonunda sadece 1 grup için yemleme iĢlemi 

yapılmıĢtır.  

 

Ayın ilk av seferinde yemleme yapılan kontrol grubunda bulunan olta takımlarından 

birinde 3 no çapraz iğne ve imitasyon mısır, diğerinde 3 no düz iğne kuru mısır 

kullanılmıĢtır. Yine ayın ilk av seferinde yemleme yapılmayan kontrol grubunda 

olta takımlarının birinde 3 no çapraz iğne ve boili, diğerinde 3 no düz iğne ve 

boncuk kullanılmıĢtır. Ayın ikinci av seferinde yemleme yapılan kontrol grubunda 

bulunan olta takımlarından olta takımlarından birinde 4 no çapraz iğne ve boili, 

diğerinde 4 no düz iğne ve plastik boncuk kullanılmıĢtır. Yine ayın ikinci av 

seferinde yemleme yapılmayan kontrol grubunda bulunan olta takımlarından birinde 

4 no çapraz iğne ve imitasyon mısır, diğerinde 4 no düz iğne ve kuru mısır 

kullanılmıĢtır. 

 

3.2.5 Verilerin değerlendirilmesi 

 

ÇalıĢma boyunca yakalanan tüm balıklara ait boy(tam boy) ve ağırlık verileri sazan 

yatağı kullanılarak balıklara zarar verilmeden ölçülmüĢtür. Ġncelemesi yapılan tüm 

balıklar sağlıklı bir Ģekilde yaĢam alanlarına iade edilmiĢtir. Elde edilen veriler 

istatistiksel olarak değerlendirilmiĢ ve birim güç baĢına düĢen av miktarı 

hesaplanmıĢtır. Ġstatistik analiz olarak verilere One-way Anova testi uygulanmıĢtır. 
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4. BULGULAR  

 

4.1 Av verimine dair istatiksel veriler 

 

ÇalıĢma, 24 av seferini kapsamaktadır. ÇalıĢma süresince 70 adet ve toplamda 

258,58 kg ağırlığa sahip sazan balığı yakalanmıĢtır. KıĢ mevsimi boyunca 10 adet 

ve toplamda 27,11 kg, ilkbahar mevsimi boyunca 24 adet ve toplamda 91,62 kg, yaz 

mevsimi boyunca 13 adet ve toplamda 64,01 kg, sonbahar mevsimi boyunca 23 adet 

ve toplamda 75,84 kg balık yakalanmıĢtır. 3no olta iğnesi ile 29 adet ve toplamda 

96,71 kg, 4no olta iğnesi ile 41 adet ve toplamda 161,87 kg sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Düz olta iğneleri ile 25 adet ve toplamda 79,08 kg, çapraz olta 

iğneleri ile 45 adet ve toplamda 179,50 kg sazan balığı yakalanmıĢtır. Kullanılan 

yemlerden; boili ile 29 adet ve toplamda 122,79 kg, imitasyon mısır ile 16 adet ve 

toplamda 60,33 kg, kuru mısır ile 9 adet ve toplamda 21,34 kg, boncuk ile 16 adet 

ve toplamda 54,12 kg sazan balığı yakalanmıĢtır. Toplam ağırlıkları 191,61 kg olan 

53 adet sazan balığı yemleme yapılan kontrol grubu ile, toplam ağırlıkları 66,97 kg 

olan 16 adet sazan balığı yemleme yapılmayan kontrol grubu ile yakalanmıĢtır. 

Gerekli istatistik analizler yapılarak veriler değerlendirilmiĢtir. 

 

4.2 Av veriminin hesaplanması 

 

Elde edilen veriler ile kg ve adet bazlı olmak üzere iki farklı Ģekilde; saatlik verim, 

günlük verim, farklı olta iğnelerine ait verim ve farklı yemlere ait verim değerleri 

aĢağıdaki formüller kullanılarak hesaplanmıĢtır. Hesaplamalar her mevsim için ayrı 

olacak Ģekilde ve çalıĢmanın genelini kapsayacak Ģekilde yapılmıĢtır. Toplam av 

seferi 24 sefer, toplam av günü 60 gün ve toplam av saati 1.440 saattir. 

 

Saatlik Verim(kg) = Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(kg) / Toplam av 

yapılan süre (saat) 

Saatlik Verim(adet) = Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(adet) / Toplam av 

yapılan süre (saat)   
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Günlük Verim(kg) = Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(kg) / Toplam av 

yapılan süre (gün) 

Günlük Verim(adet) = Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(adet) / Toplam av 

yapılan süre (gün) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = Belirlenen iğne ile tüm av süresince yakalanan 

toplam miktar (kg) / Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(kg) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = Belirlenen iğne ile tüm av süresince yakalanan 

toplam miktar (adet) / Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(adet) 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = Belirlenen yem ile tüm av süresince yakalanan 

toplam miktar (kg) / Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(kg) 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = Belirlenen yem ile tüm av süresince yakalanan 

toplam miktar (adet) / Tüm av süresince yakalanan toplam miktar(adet) 

 

4.2.1 Genel av verimi  

 

ÇalıĢmanın tamamını kapsayan verilere ait av verimleri aĢağıdaki gibi 

hesaplanmıĢtır. 

 

Saatlik Verim(kg) = 258,58 kg / 1.440saat = 0,18 kg/saat 

Saatlik Verim(adet) = 70 adet / 1.440 saat = 0,05 adet/saat 

 

Günlük Verim(kg) = 258,58 kg / 60 gün = 4,31 kg/gün 

Günlük Verim(adet) = 70 adet / 60 gün = 1,16 adet/gün 

 

Çapraz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 179,50 kg / 258,58 kg = 0,69 (% 69) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 45 adet / 70 adet = 0,64 

 

Düz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 79,08 kg / 258,58 kg = 0,31 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 25 adet / 70 adet = 0,36 
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3no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 96,71 kg / 258,58 kg = 0,37 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) =  29 adet / 70 adet = 0,41 

 

4no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 161,87 kg / 258,58 kg = 0,63 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 41 adet / 70 adet = 0,59 

 

Ġmitasyon mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 60,33 kg / 258,58 kg = 0,23 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 16 adet / 70 adet = 0,23 

 

Kuru mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 21,34 kg / 258,58 kg = 0,08 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 9 adet / 70 adet = 0,13 

 

Boili için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 122,79 kg / 258,58 kg = 0,48 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 29 adet / 70 adet = 0,41 

 

Boncuk için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 54,12 kg / 258,58 kg = 0,21 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 16 adet / 70 adet = 0,23 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(kg) = 191,61 kg / 258,58 kg = 0,74 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(adet) = 53 adet / 70 adet = 0,76 

 

Yemleme yapılmayan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(kg) = 66,97 kg / 258,58 kg = 0,26 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(adet) = 17 adet / 70 adet = 0,24 
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4.2.2 KıĢ mevsimi av verimi 

 

Aralık, ocak ve Ģubat aylarını kapsayan kıĢ mevsimi boyunca toplam ağırlıkları 

27,11 kg olan 10 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. 3no iğne ile toplam ağırlıkları 4,84 

kg olan 2 adet, 4no iğne ile toplam ağırlıkları 22,27 kg olan 8 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Çapraz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 24,99 kg olan 9 adet, düz 

olta iğneleri ile ağırlığı 2,12 kg olan 1 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. Ġmitasyon 

mısır ile ağırlığı 2,73kg olan 1 adet, boili ile toplam ağırlıkları 22,26 kg olan 8 adet, 

boncuk ile ağırlığı 2,12 kg olan 1 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. Kuru mısır ile 

balık yakalanamamıĢtır. Toplam ağırlıkları 25,00 kg olan 9 adet sazan balığı 

yemleme yapılan kontrol grubu ile, ağırlığı 2,11 kg olan 1 adet sazan balığı 

yemleme yapılmayan kontrol grubu ile yakalanmıĢtır. KıĢ mevsimi boyunca toplam 

360 saat av yapılmıĢtır. 

 

Saatlik Verim(kg) = 27,11 kg / 360 saat = 0,08 kg/saat 

Saatlik Verim(adet) = 10 adet / 360 saat = 0,03 adet/saat 

 

Günlük Verim(kg) = 27,11 kg / 15 gün = 1,81 kg/gün 

Günlük Verim(adet) = 10 adet / 15 gün = 0,67 adet/gün 

 

Çapraz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 24,99 kg / 27,11 kg = 0,92 (% 92) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 9 adet / 10 adet = 0,90 

 

Düz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 2,12 kg / 27,11 kg = 0,08 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 1 adet / 10 adet = 0,10 

 

3no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 4,84 kg / 27,11 kg = 0,18 (% 18) 
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Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 2 adet / 10 adet = 0,20 

 

4no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 22,27 kg / 27,11 kg = 0,82 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 8 adet / 10 adet = 0,80 

 

Ġmitasyon mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 2,73 kg / 27,11 kg = 0,10 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 1 adet / 10 adet = 0,10 

 

Boili için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 22,26 kg / 27,11 kg = 0,82 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 8 adet / 10 adet = 0,80 

 

Boncuk için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 2,12 kg / 27,11 kg = 0,08 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 1 adet / 10 adet = 0,10 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(kg) = 25,00 kg / 27,11 kg = 0,92 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(adet) = 9 adet / 10 adet = 0,90 

 

Yemleme yapılmayan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(kg) = 2,11 kg / 27,11 kg = 0,08 

 

 

 

4.2.3 Ġlkbahar mevsimi av verimi 

 

Mart, nisan ve mayıs aylarını kapsayan ilkbahar mevsimi boyunca toplam ağırlıkları 

91,62 kg olan 24 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. 3no iğne ile toplam ağırlıkları 

48,50 kg olan 15 adet, 4no iğne ile toplam ağırlıkları 43,12 kg olan 9 adet sazan 
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balığı yakalanmıĢtır. Çapraz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 62,89 kg olan 16 

adet, düz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 28,73 kg olan 8 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Ġmitasyon mısır ile toplam ağırlıkları 43,87 kg olan 12 adet, kuru 

mısır ile toplam ağırlıkları 6,08 kg olan 3 adet, boili ile toplam ağırlıkları 19,02 kg 

olan 4 adet, boncuk ile toplam ağırlıkları 22,65 kg olan 5 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Toplam ağırlıkları 67,08 kg olan 17 adet sazan balığı yemleme 

yapılan kontrol grubu ile, toplam ağırlıkları 24,54 kg olan 7 adet sazan balığı 

yemleme yapılmayan kontrol grubu ile yakalanmıĢtır. Ġlkbahar mevsimi boyunca 

toplam 360 saat av yapılmıĢtır. 

 

Saatlik Verim(kg) = 91,62 kg / 360 saat = 0,26 kg/saat 

Saatlik Verim(adet) = 24 adet / 360 saat = 0,07 adet/saat 

 

Günlük Verim(kg) = 91,62 kg / 15 gün = 6,11 kg/gün 

Günlük Verim(adet) = 24 adet / 15 gün = 1,6 adet/gün 

 

Çapraz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 62,89 kg / 91,62 kg = 0,69 (% 69) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 16 adet / 24 adet = 0,67 

 

Düz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 28,73 kg / 91,62 kg = 0,31 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 8 adet / 24 adet = 0,33 

 

3no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 48,50 kg / 91,62 kg = 0,53 (% 53) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 15 adet / 24 adet = 0,63 

 

4no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 43,12 kg / 91,62 kg = 0,47 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 9 adet / 24 adet = 0,37 
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Ġmitasyon mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 43,87 kg / 91,62 kg = 0,48 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 12 adet / 24 adet = 0,50 

 

Kuru mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 6,08 kg / 91,62 kg = 0,07 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 3 adet / 24 adet = 0,13 

 

Boili için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 19,02 kg / 91,62 kg = 0,21 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 4 adet / 24 adet = 0,17 

 

Boncuk için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 22,65 kg / 91,62 kg = 0,24 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 5 adet / 24 adet = 0,20 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(kg) = 67,08 kg / 91,62 kg = 0,73 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(adet) = 17 adet / 24 adet = 0,71 

 

Yemleme yapılmayan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(kg) = 24,54 kg / 91,62 kg = 0,27 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(adet) = 7 adet / 24 adet = 0,29 

 

4.2.4 Yaz mevsimi av verimi 

 

Haziran, temmuz ve ağustos aylarını kapsayan yaz mevsimi boyunca toplam 

ağırlıkları 64,01 kg olan 13 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. 3no iğne ile toplam 

ağırlıkları 21,13 kg olan 4 adet, 4no iğne ile toplam ağırlıkları 42,88 kg olan 9 adet 

sazan balığı yakalanmıĢtır. Çapraz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 51,89 kg olan 

10 adet, düz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 12,12 kg olan 3 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Ġmitasyon mısır ile ağırlığı 3,19 kg olan 1 adet, kuru mısır ile ağırlığı 



36 

 

2,43 kg olan 3 adet, boili ile toplam ağırlıkları 52,32 kg olan 9 adet, boncuk ile 

toplam ağırlıkları 6,07 kg olan 2 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. Toplam ağırlıkları 

43,64 kg olan 9 adet sazan balığı yemleme yapılan kontrol grubu ile, toplam 

ağırlıkları 20,37 kg olan 4 adet sazan balığı yemleme yapılmayan kontrol grubu ile 

yakalanmıĢtır. Ġlkbahar mevsimi boyunca toplam 360 saat av yapılmıĢtır. 

 

Saatlik Verim(kg) = 64,01 kg / 360 saat = 0,18 kg/saat 

Saatlik Verim(adet) = 13 adet / 360 saat = 0,04 adet/saat 

 

Günlük Verim(kg) = 64,01 kg / 15 gün = 4,27 kg/gün 

Günlük Verim(adet) = 13 adet / 15 gün = 0,87 adet/gün 

 

Çapraz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 51,89 kg / 64,01kg = 0,81 (% 81) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 10 adet / 13 adet = 0,77 

 

Düz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 12,12 kg / 64,01 kg = 0,19 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 3 adet / 13 adet = 0,23 

 

3no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 21,13 kg / 64,01 kg = 0,33 (% 33) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 4 adet / 13 adet = 0,31 

 

4no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 42,88 kg / 64,01 kg = 0,67 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 9 adet / 13 adet = 0,69 

 

Ġmitasyon mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 3,19 kg / 64,01 kg = 0,05 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 1 adet / 13 adet = 0,08 
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Kuru mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 2,43 kg / 64,01 kg = 0,04 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 1 adet / 13 adet = 0,08  

 

Boili için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 52,32 kg / 64,01 kg = 0,82 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 9 adet / 13 adet = 0,69 

 

Boncuk için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 6,07 kg / 64,01 kg = 0,09 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 2 adet / 13 adet = 0,15 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(kg) = 43,64 kg / 64,01 kg = 0,68 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(adet) = 9 adet / 13 adet = 0,69 

 

Yemleme yapılmayan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(kg) = 20,37 kg / 64,01 kg = 0,32 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(adet) = 4 adet / 13 adet = 0,31 

 

4.2.5 Sonbahar mevsimi av verimi 

 

Eylül, ekim, kasım aylarını kapsayan sonbahar mevsimi boyunca toplam ağırlıkları 

75,84 kg olan 23 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. 3no iğne ile toplam ağırlıkları 

22,24 kg olan 8 adet, 4no iğne ile toplam ağırlıkları 53,60 kg olan 15 adet sazan 

balığı yakalanmıĢtır. Çapraz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 39,73 kg olan 10 

adet, düz olta iğneleri ile toplam ağırlıkları 36,11 kg olan 13 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Ġmitasyon mısır ile toplam ağırlıkları 10,54 kg olan 2 adet, kuru mısır 

ile toplam ağırlıkları 12,83 kg olan 5 adet, boili ile toplam ağırlıkları 29,19 kg olan 8 

adet, boncuk ile toplam ağırlıkları 23,28 kg olan 8 adet sazan balığı yakalanmıĢtır. 

Toplam ağırlıkları 55,89 kg olan 18 adet sazan balığı yemleme yapılan kontrol 
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grubu ile, toplam ağırlıkları 19,95 kg olan 5 adet sazan balığı yemleme yapılmayan 

kontrol grubu ile yakalanmıĢtır. Ġlkbahar mevsimi boyunca toplam 360 saat av 

yapılmıĢtır. 

 

Saatlik Verim(kg) = 75,84 kg / 360 saat = 0,21 kg/saat 

Saatlik Verim(adet) = 23 adet / 360 saat = 0,06 adet/saat 

 

Günlük Verim(kg) = 75,84 kg / 15 gün = 5,06 kg/gün 

Günlük Verim(adet) = 23 adet / 15 gün = 1,53 adet/gün 

 

Çapraz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 39,73 kg / 75,84 kg = 0,52 (% 52) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 10 adet / 23 adet = 0,44 

 

Düz olta iğneleri için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 36,11 kg / 75,84 kg = 0,48 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 13 adet / 23 adet = 0,56 

 

3no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 22,24 kg / 75,84 kg = 0,29 (% 29) 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 8 adet / 23 adet = 0,35 

 

4no olta iğnesi için(%); 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(kg) = 53,60 kg / 75,84 kg = 0,71 

Farklı Ġğnelere Ait Verim(adet) = 15 adet / 23 adet = 0,65 

 

Ġmitasyon mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 10,54 kg / 75,84 kg = 0,14 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 2 adet / 23 adet = 0,09 

 

Kuru mısır için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 12,83 kg / 75,84 kg = 0,17 
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Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 5 adet / 23 adet = 0,22 

 

Boili için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 29,19 kg / 75,84 kg = 0,39 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 8 adet / 23 adet = 0,35 

 

Boncuk için(%); 

Farklı Yemlere Ait Verim(kg) = 23,28 kg / 75,84 kg = 0,30 

Farklı Yemlere Ait Verim(adet) = 8 adet / 23 adet = 0,34 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(kg) = 55,89 kg / 75,84 kg = 0,74 

Yemleme Yapılan Gruba Ait Verim(adet) = 18 adet / 23 adet = 0,78 

 

Yemleme yapılmayan kontrol grubu için; 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(kg) = 19,95 kg / 75,84 kg = 0,26 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(adet) = 5 adet / 23 adet = 0,22 

Yemleme Yapılmayan Gruba Ait Verim(adet) = 1 adet / 10 adet = 0,10 

Yapılan istatistik analiz sonucunda avlanma zamanları arasında balıkların ağırlığı ve 

boyları bakımından istatistik olarak önemli bir fark olup olmadığı verilere varyans 

analizi uygulanarak kontrol edilmiĢtir. Uygulanan varyans analizi sonucunda Kuru 

Mısır - Düz iğne - 3 no iğne - Yemleme(+) Ģeklinde avlanma yapıldığı zaman 

Mart, Ekim ve Kasım arasında avlanan balıkların ağırlıkları ve boyları bakımından 

gözlenen farkların istatistik olarak önemli olmadığı sonucuna varılmıĢtır (p>0.05). 

 

 

4.3. Farklı olta iğnelerinin mevsimsel av verimine etkisi 

 

3no ve 4no olta iğneleri ile yakalanan balıkların mevsimsel olarak düzenlenmiĢ 

verileri aĢağıdaki gibidir: 

 

KıĢ mevsimi için; 
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3no ve 4no iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında 3no iğneler %92, 4no iğneler %0,08’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet 

bazında ise 3no iğneler %90, 4no iğneler %10’luk bir dilime sahip olmaktadır. 

  

Ġlkbahar mevsimi için; 

3no ve 4no iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında 3no iğneler %0,53, 4no iğneler %0,47’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet 

bazında ise 3no iğneler %63, 4no iğneler %37’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

Yaz mevsimi için; 

3no ve 4no iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında 3no iğneler %0,33, 4no iğneler %0,67’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet 

bazında ise 3no iğneler %31, 4no iğneler %69’luk bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Sonbahar mevsimi için; 

3no ve 4no iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında 3no iğneler %0,29, 4no iğneler %0,71’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet 

bazında ise 3no iğneler %35, 4no iğneler %65’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Düz ve çapraz olta iğneleri ile yakalanan balıkların mevsimsel olarak düzenlenmiĢ 

verileri aĢağıdaki gibidir: 

 

KıĢ mevsimi için; 

Düz ve çapraz iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında düz iğneler %0,08, çapraz iğneler %0,92’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

Adet bazında ise düz iğneler %0,10, çapraz iğneler %90’lık bir dilime sahip 

olmaktadır. 

 

Ġlkbahar mevsimi için; 

Düz ve çapraz iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında düz iğneler %0,0,31, çapraz iğneler %0,69’luk bir dilime sahip olmaktadır. 

Adet bazında ise düz iğneler %33, çapraz iğneler %67’lik bir dilime sahip 

olmaktadır. 
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Yaz mevsimi için; 

Düz ve çapraz iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında düz iğneler %0,19, çapraz iğneler %0,81’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

Adet bazında ise düz iğneler %23, çapraz iğneler %77’lik bir dilime sahip 

olmaktadır. 

 

Sonbahar mevsimi için; 

Düz ve çapraz iğne ile yakalanan toplam balık miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık 

bazında düz iğneler %0,48, çapraz iğneler %0,52’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

Adet bazında ise düz iğneler %56, çapraz iğneler %44’lük bir dilime sahip 

olmaktadır. 

 

Elde edilen veriler kapsamında, en çok sazan balığı 24 adet ve toplamda 91,62 kg ile 

ilkbahar mevsiminde yakalanmıĢtır. Sonrasında sırası ile 23 adet ve toplamda 75,84 

kg ile sonbahar mevsimi, 13 adet ve toplamda 64,01 kg ile yaz mevsimi, 10 adet ve 

toplamda 27,11 kg ile kıĢ mevsimi gelmektedir. Ġlkbahar mevsiminde yakalanan 24 

adet sazan balığının 

 

4.4 Farlı yem çeĢitlerinin mevsimsel av verimine etkisi 

 

ÇalıĢmada kullanılan; imitasyon mısır, kuru mısır, boili ve boncuk yemlerinin 

mevsimsel olarak verim değerleri aĢağıdaki gibidir: 

 

KıĢ mevsimi için; 

Yakalanan sazan balıklarının toplam ağırlık bazında %10’u imitasyon mısır ile, 

%82’si boili ile, %10’u boncuk ile yakalanmıĢtır. Adet bazında ise %10’u imitasyon 

mısır ile, %80’i boili ile, %10’u boncuk ile yakalanmıĢtır. KıĢ mevsiminde kuru 

mısır ile hiç sazan balığı yakalanamamıĢtır. 

 

Ġlkbahar mevsimi için; 



42 

 

Yakalanan sazan balıklarının toplam ağırlık bazında %48’i imitasyon mısır ile, 

%7’si kuru mısır ile, %21’i boili ile, %24’ü boncuk ile yakalanmıĢtır. Adet bazında 

ise %50’si imitasyon mısır ile, %13’ü kuru mısır ile, %18’si boili ile, %20’si 

boncuk ile yakalanmıĢtır. 

 

Yaz mevsimi için; 

Yakalanan sazan balıklarının toplam ağırlık bazında %5’i imitasyon mısır ile, %4’ü 

kuru mısır ile, %82’si boili ile, %9’u boncuk ile yakalanmıĢtır. Adet bazında ise 

%8’i imitasyon mısır ile, %8’i kuru mısır ile, %69’u boili ile, %15’i boncuk ile 

yakalanmıĢtır. 

 

Sonbahar mevsimi için; 

Yakalanan sazan balıklarının toplam ağırlık bazında %14’ü imitasyon mısır ile, 

%17’si kuru mısır ile, %39’u boili ile, %30’u boncuk ile yakalanmıĢtır. Adet 

bazında ise %9’u imitasyon mısır ile, %22’si kuru mısır ile, %35’i boili ile, %34’ü 

boncuk ile yakalanmıĢtır. 

 

4.5 Yemleme iĢleminin mevsimsel av verimine etkisi 

 

Yemleme yapılan kontrol grubu ve yemleme yapılmayan kontrol grubu ile 

yakalanan balıkların mevsimsel olarak düzenlenmiĢ verileri aĢağıdaki gibidir: 

 

KıĢ mevsimi için; 

Yemleme yapılan grup ve yemleme yapılmayan grup ile yakalanan toplam balık 

miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık bazında yemleme yapılan grup %92, yemleme 

yapılmayan grup %0,08’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet bazında ise yemleme 

yapılan grup %90, yemleme yapılmayan grup %10’luk bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Ġlkbahar mevsimi için; 

Yemleme yapılan grup ve yemleme yapılmayan grup ile yakalanan toplam balık 

miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık bazında yemleme yapılan grup %73, yemleme 
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yapılmayan grup %0,27’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet bazında ise yemleme 

yapılan grup %71, yemleme yapılmayan grup %29’luk bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Yaz mevsimi için; 

Yemleme yapılan grup ve yemleme yapılmayan grup ile yakalanan toplam balık 

miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık bazında yemleme yapılan grup %68, yemleme 

yapılmayan grup %0,32’lik bir dilime sahip olmaktadır. Adet bazında ise yemleme 

yapılan grup %69, yemleme yapılmayan grup %31’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Sonbahar mevsimi için; 

Yemleme yapılan grup ve yemleme yapılmayan grup ile yakalanan toplam balık 

miktarları karĢılaĢtırılınca; ağırlık bazında yemleme yapılan grup %74, yemleme 

yapılmayan grup %0,26’lık bir dilime sahip olmaktadır. Adet bazında ise yemleme 

yapılan grup %78, yemleme yapılmayan grup %22’lik bir dilime sahip olmaktadır. 

 

Uygulanan varyans analizi sonucunda istatistik olarak anlamlı sonuçlar elde 

ettiğimiz Boili - Çapraz iğne - 4 no iğne- Yemleme(+) Ģeklinde avlanma yapıldığı 

zaman en az iki avlanma zamanı arasında avlanan balıkların ağırlıkları ve boyları 

bakımından gözlenen farkların istatistik olarak önemli olduğu kararına varılmıĢtır 

(p<0.01). Hangi aylar arasında ağırlık ve boy bakımından gözlenen farkın istatistik 

olarak önemli olduğu Tukey çoklu karĢılaĢtırma testi kullanılarak kontrol edilmiĢtir. 

Aylara ve mevsimlere göre yakalanan balık ağırlıkları bakımından istatistik olarak 

önemli olmadığı sonucuna varılmıĢtır. Öte yandan Boncuk - Düz iğne - 4 no - 

Yemleme(+) avlanma Ģeklinde yapılan istatistik analizde yakalanan sazan 

balıklarında ağırlık bakımından Mayıs ve Eylül arasında gözlenen fark istatistik 

olarak önemlidir (p<0.05). Keza, Boncuk - Düz iğne - 4 no - Yemleme(+) avlanma 

Ģeklinde sazan balıkları yakalanan toplam boy bakımından Mayıs ve Eylül arasında 

gözlenen fark istatistik olarak önemlidir (p<0.01). 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

 

Sazan balığı zemindeki yemler ile besin ihtiyacını karĢılayan omnivor olarak 

sınıflandırılmıĢ bir balık türüdür. Besinlerini zeminde yaĢamını sürdüren sucul 

canlılar, planktonlar, çeĢitli bitkilerin parçaları ve çeĢitli artıklar oluĢturur. Zeminde 

bulunan ve diyetlerini oluĢturan besinleri, zemindeki çamur veya kum ile birlikte 

alırlar, ağız içerisinde besin ayrılır ve kalan kısmı tekrar dıĢarı atar. Bu sebepten 

dolayı, zemin üzerinde oyuklar açabilirler. Büyük boyutlardaki sazanların bazı ufak 

balık türlerini tüketebildikleri de gözlenmiĢtir (Atay, 1987). 

 

Bu bilgilerin ıĢığında kullanılan zemin yemlerine ait avlanma verimlerinin en 

baĢında; adet bazında %41, kg bazında %48’lik oran ile boili gelmektedir (Çizelge 

5.1,5.2). 

 

  Çizelge 5.1 Farklı Yem ÇeĢitlerine Ait Genel Av Verimleri 

 

Yem Verim(kg) Verim(adet) 

Ġmitasyon Mısır %23 %23 

Kuru Mısır %8 %13 

Boili %48 %41 

Boncuk %21 %23 
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  Çizelge 5.2 Farklı Yem ÇeĢitlerinin Mevsimsel Av Verimleri 

 

Yem KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Ġ. Mısır %10 %10 %48 %50 %5 %8 %14 %9 

K. 

Mısır 

0 0 %7 %13 %4 %8 %17 %22 

Boili %82 %80 %21 %17 %82 %69 %39 %35 

Boncuk %8 %10 %24 %20 %9 %15 %30 %34 

 

Bazı balık türlerinin koklama duyuları ile, bazı balık türlerinin görme duyuları ile, 

bazı balık türlerinin de merakları ile yemli av araçlarına yaklaĢtıkları bilinmektedir. 

(Furevik, 1994) Yoğun kokulu boilinin av verimi en yüksek yem olmasının sebebi 

olarak; sazan balıklarının yoğun olarak koku duyuları ile besinlerini buluyor 

olmaları gösterilebilir. Hiçbir aroma veya esansa tabi tutulmamıĢ kuru mısırın av 

verimi en düĢük yem olması da bu sonucu destekler niteliktedir. Bunların yanında 

sarı renkli boncuğun dikkat çekici bir görsele sahip olması, sazan balıklarının 

beslenirken görme duyularına da önem verdiğini gösterir niteliktedir.  

 

Balıkların yem konusundaki seçimleri, sahip oldukları beslenme davranıĢları ile 

birlikte morfolojik yapılarına da bağlıdır. (Özdemir, 2003). SeçilmiĢ 4 yem türünden 

birinin önemli bir fark ile birinci olmuĢ olması bu sonucu destekler niteliktedir. 

Yakalanması hedeflenen balık türünün, beslenme davranıĢları ve morfolojisi 

hakkında bilgi sahibi olmak; en doğru yem seçimini yapmak için en önemli temel 

koĢullardandır.  

 

Elde edilen avlanma verimleri neticesinde sazan balıklarının kıĢ mevsiminde, 

seçilmiĢ yemler arasından en yoğun aroma ve kokuya sahip olan boiliyi tercih 

ettikleri görülmektedir. KıĢ mevsiminde yakalanmıĢ olan toplam 10 balığın 8 tanesi 
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boili ile yakalanmıĢtır. Bunun yanında imitasyon mısır ve boncuk ile yakalanan 

birer balık yeterli bir veri teĢkil etmemektedir.  

 

Ġlkbahar mevsimi genel olarak balık türlerinin üreme mevsimi olduğu bilinmektedir. 

Üreme mevsiminde olan sazan balığının, elde edilen veriler neticesinde çok seçici 

olmadığı görülmektedir. 4 çeĢit yem ile balık yakalanmıĢ olup sonuçlar birbirinden 

çok uzak değildir.  

 

Yaz mevsiminde adet bazında verim olarak %69 ile boili ön plana çıkmaktadır. Yine 

yakalanan balıkların kg bazında verimi göz önüne alınınca %82 oran ile boili büyük 

bir farka sebep olmuĢtur. Yaz mevsimi de yine kıĢ mevsimi gibi sazan balığının 

besin alımında seçici davrandığı bir mevsim olarak görünmektedir. Sazan 

balıklarının özellikle yoğun koku ve aromaya sahip boiliyi tercih ettikleri 

görülmektedir. 

 

Sonbahar mevsiminde ise verim oranları arasında ciddi bir fark görülmemektedir. 

KıĢ mevsimine hazırlanan sazan balıklarının besin alımında çok seçici davranmadığı 

söylenebilir. Elde edilen veriler neticesinde üreme için ve kıĢ mevsimi için 

hazırlanan sazan balıklarında besin seçiciliği ön plana çıkmamaktadır. Fakat 

özellikle besinin bol olduğu yaz döneminde, besin konusunda ciddi bir seçicilik 

görünmektedir.  

 

ÇalıĢma boyunca kullanılan farklı iğne boyutlarına ait genel av verimleri Çizelge 

5.3’de verilmiĢtir. 

 

   Çizelge 5.1 Farklı Olta Ġğnesi Boyutlarına Ait Genel Av Verimleri 

 

Ġğne Boyutu Verim(kg) Verim(adet) 

3 no %37 %41 

4 no %63 %59 
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Daha ufak boyuta sahip bir olta iğnesinin daha büyük boyuta sahip bir olta iğnesine 

göre daha iyi verime sahip bir avcılık gerçekleĢtirmesi mümkündür ve olta iğnesi 

boyutunda yapılan küçültmeler normale göre daha yüksek verime sahip avcılıklar 

gerçekleĢtirebilmektedir (Bjordal, 1981).  

 

Benzer çalıĢmalarda elde edilen veriler genel olarak küçük boyutlu iğnelerin av 

verimini artırdığı yönündedir. Fakat her bir çok tür için olduğu gibi sazan balığı için 

de verimi maksimum seviyeye ulaĢtıran bir iğne boyutu olmalıdır. Bu çalıĢma 

boyunca kullanılan 3 no ve 4 no iğneler arasındaki karĢılaĢtırmada, 4 no iğneler; kg 

bazında %63 verim ve adet bazında %59’luk verim ile 3 no iğnelerden daha iyi bir 

avcılık sağladığını göstermiĢtir. Elde edilen bu sonuç küçük boyutlu bir iğnenin 

verimi artırdığını destekler niteliktedir. Bu iğnelere ait mevsimsel verim değerleri 

Çizelge 5.4’te verilmiĢtir.  

 

     Çizelge 5.2 Farklı Olta Ġğnesi Boyutlarına Ait Mevsimsel Av Verimleri 

 

Ġğne 

Boyutu 

KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

3 no  %18 %20 %53 %63 %33 %31 %29 %35 

4 no %82 %80 %47 %37 %67 %69 %71 %65 

 

Farklı yemlere ait mevsimsel av verimlerini incelediğimiz zaman, sazan balıklarının 

kıĢ mevsimine ve üreme zamanına hazırlık yaparken çok seçici olmadığını destekler 

nitelikte sonuçlara ulaĢılmıĢtı. Yine farklı olta iğnesi boyutlarına ait verim 

çizelgesini incelerken bunun farklı olta iğneleri için de geçerli olduğunu söylemek 

mümkündür. Sazan balıkları özellikle üreme dönemleri olan ilkbahar mevsiminde 

çok az miktarda seçicilik göstererek buldukları yemi büyük oranda tüketmektedirler 

ve tüketim esnasında her iki farklı boyuttaki olta iğnesinin de avcılık yapmasını 

sağladıkları göz önüne alınınca beslenirken çok dikkatli olmadıkları söylenebilir. 
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Özellikle kıĢ mevsimindeki verim değerleri ele alındığında, adet bazında %80 ve kg 

bazında %82’lik av baĢarısı ile 4no iğne ön plana çıkmaktadır. Bu durum yine farklı 

yemlerdeki seçicilik konusunda olduğu gibi sazan balıklarının kıĢ mevsiminde 

seçiciliğinin arttığını göstermektedir. Farklı iğne boyutlarının verimlerinden 

yapabileceğimiz bir diğer çıkarım ise; 3no ve 4no iğneler arasındaki verim farkının 

yüksek olduğu zamanlarda, sazan balıklarının buldukları besinleri daha dikkatli 

tükettikleridir. Düz ve çapraz iğnelere ait genel av verimini gösteren veriler Çizelge 

5.5’te verilmiĢtir. 

 

 

 

       Çizelge 5.3 Farklı Olta Ġğnelerine Ait Genel Av Verimleri 

 

Ġğne ġekli Verim(kg) Verim(adet) 

Düz %31 %36 

Çapraz %69 %64 

 

Yapılan çalıĢmalar ve denemelerin sonucunda, çapraz olta iğnelerinin düz olta 

iğnelerine göre (adet ve ağırlık bazında) daha yüksek verime sahip olduğu  

bulunmuĢtur. Çapraz olta iğnelerinin, düz olta iğnelerine göre balıkların ağzına 

batması ve balığın yakalanma Ģansı daha fazladır (Alpbaz, 1991). 

 

Bu çalıĢma boyunca toplam ağırlıkları 258,58 kg olan 70 adet sazan balığı 

yakalanmıĢtır. Bu balıkların, adet bazında %64’ü çapraz olta iğneleri ile; %36’sı ise 

düz olta iğneleri ile yakalanmıĢtır. Yakalanan en büyük 2 balık olan, 72 cm 8.05 

kg’lık ve 72 cm 8.25 kg’lık sazan balıkları çapraz olta iğneleri ile yakalanmıĢtır. 

 

Çapraz olta iğnelerinin av verimliliği düz olta iğnelerine göre daha yüksektir. Bu 

durumun en önemli sebebi, balıkların yeme yaptıkları hamle sonucu iğneyi ve yemi 

birlikte yutmasından sonra tekrar ağzından dıĢarı atmasının son derece zor 

olmasıdır. Çünkü çapraz olta iğnelerinin sivri ucu, daima olta kösteğinin çekim 
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yönünde ve açılı olacak Ģekilde konumlanmaktadır. Olta iğnesi ağız dıĢına atılmak 

istenildiği zaman, olta iğnesinin uç kısmı ağız boĢluğunda bulunan deriye takılır. 

KarĢılaĢacağı hafif bir direnç ile daha da derine batmak suretiyle avcılığını 

gerçekleĢtirir (Alpbaz, 1991). 

 

Çizelge 5.4 Farklı Olta Ġğnelerine Ait Mevsimsel Av Verimleri 

 

Ġğne 

Boyutu 

KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Düz  %8 %10 %31 %33 %19 %23 %48 %56 

Çapraz %92 %90 %69 %67 %81 %77 %52 %44 

 

KıĢ mevsimine ait, düz ve çapraz olta iğnelerine ait veriler doğrultusunda; yine, 

sazan balıklarının kıĢ mevsiminde seçici davrandıklarını söyleyebiliriz. Besinin bol 

olduğu yaz mevsiminde de sazan balıkları seçici olarak besin almıĢlardır. 

 

Çapraz ve düz olta iğnelerine ait verimler göz önünde bulundurulunca 

yapabileceğimiz bir diğer çıkarım ise düz olta iğnelerine ait verimlerin düĢük olduğu 

zamanlarda sazan balıklarının daha dikkatli beslendiğidir. KıĢ ve yaz mevsimi için 

sazan balıklarının yem alırken daha dikkatli davrandığını söyleyebiliriz. Sonbahar 

mevsiminde iki farklı olta iğnesinin de verimi birbirine yakındır. Üreme dönemi 

olan ilkbahar mevsiminde ise çapraz olta iğneleri, adet bazında %67 ve kg bazında 

%69’luk verim sağlamıĢtır ve bu durumda sazan balıklarının tem alırken bir miktar 

da olsa dikkatli ve seçici olduğunu söylemek mümkündür.  
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Çizelge 5.5 Yemleme Yapılan ve Yemleme Yapılmayan Kontrol Noktalarına Ait 

Genel Av Verimleri 

 

Yemleme Verim(kg) Verim(adet) 

Yapılan %74 %76 

Yapılmayan %26 %24 

 

Bazı balık türlerinin koklama duyuları ile, bazı balık türlerinin görme duyuları ile, 

bazı balık türlerinin de merakları ile yemli av araçlarına yaklaĢtıkları bilinmektedir. 

(Furevik, 1994) ÇalıĢma boyunca yakalanan sazan balıklarının adet bazında %76’sı 

yemleme yapılan kontrol grubu ile yakalanmıĢtır. Farklı yem çeĢitleri ile elde edilen 

sonucun benzeri, yemleme yapılan kontrol noktalarında da elde edildi. Sazan 

balıkları yoğun koku ve aroma içeren yemlere karĢı kayıtsız kalmamaktadır.  

 

Çizelge 5.6 Yemleme Yapılan ve Yemleme Yapılmayan Kontrol Noktalarına Ait 

        Mevsimsel Av Verimleri 

 
Yemleme KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Verim 

(kg) 

Verim 

(adet) 

Yapılan %92 %90 %73 %71 %68 %69 %74 %78 

Yapılmay

an 

%8 %10 %27 %29 %32 %31 %26 %22 

 

Doğal hayatta koku, bir canlının ihtiyacı olan besine eriĢmesine veya avcılardan 

kaçmak için oluĢturduğu stratejisi için kullanmakta olduğu en temel ve en önemli 

duyulardan birisidir. Özellikle balıkçılıkta; tuzak, sepet ve oltacılık gibi kullanılan 

yeme odaklanmıĢ avlanma araçlarında; av, koku duyusundan faydalanılarak  av 

araçlarına yönlendirilir (Ġlkyaz, 2015). Yemleme, bu dürtüden faydalanmayı 

amaçlamaktadır. Yemleme yapılan kontrol grupları 4 mevsim boyunca yüksek 

verim değerlerine sahip olmuĢtur. Yemleme yöntemi ile avlanma konusunda, sazan 
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balıklarının yoğun olarak yemleme yapılan kontrol grupları tercih ettiğini 

söyleyebiliriz.   

 

Yemleme yapılan kontrol gruplarında adet bazında en yüksek verim değerine %90 

ile kıĢ mevsiminde, en düĢük verim değerine ise %69 ile yaz mevsiminde 

ulaĢılmıĢtır. Yemleme yapılmayan kontrol gruplarında 4 mevsim boyunca elde 

edilen en yüksek verim değeri %32 ile kg bazında olup yaz mevsiminde elde 

edilmiĢtir.  

 

Yapılan istatistik analizlerde önemli verilerin elde edildiği Kuru Mısır - Düz iğne - 3 

no iğne - Yemleme(+) Ģeklinde avlanma yapıldığında Mart, Ekim ve Kasım arasında 

avlanan balıkların ağırlıkları ve boyları bakımından gözlenen farkların istatistik 

olarak önemli olmadığı sonucuna varılmıĢtır (p>0.05) 

 

Boili - Çapraz iğne - 4 no iğne- Yemleme(+) Ģeklinde avlanma yapıldığı zaman en 

az iki avlanma zamanı arasında avlanan balıkların ağırlıkları ve boyları bakımından 

gözlenen farkların istatistik olarak önemli olduğu gözlenmiĢtir (p<0.01). Aylara ve 

mevsimlere göre yakalanan balık ağırlıkları bakımından istatistik olarak önemli 

olmadığı sonucuna varılmıĢtır. Öte yandan Boncuk - Düz iğne - 4 no - Yemleme(+) 

avlanma Ģeklinde yapılan değerlendirmede yakalanan sazan balıklarında ağırlık 

bakımından Mayıs ve Eylül arasında gözlenen fark istatistik olarak önemli olduğu 

gözlenmiĢtir (p<0.05).  

 

Boncuk - Düz iğne - 4 no - Yemleme(+) avlanma Ģeklinde sazan balıkları yakalanan 

toplam boy bakımından Mayıs ve Eylül arasında gözlenen farkın da istatistik olarak 

önemli olduğu bulunmuĢtur (p<0.01). Yapılan çalıĢma ile bir örnek olacak Ģekilde 

olta ile sazan balığı avcılığında farklı yem uygulamaları ve ay/mevsime göre 

farklılıklar incelenmiĢ, sonuçların daha sonraki çalıĢmalara temel oluĢturabileceği 

ve sazan balığı olta avcılığının daha ileri ve kapsamlı araĢtırmalar gerektirdiği 

sonucuna varılmıĢtır. 
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